
 COMUNE DI CREMA 
SEGRETERIA GENERALE 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

 
N. 2016/00030 di Reg.      Seduta del 12/04/2016 
 
N. Prog.  
 
OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE DEI SERVIZI E TRIBUTI COMUNALI - ANNO 

2016 
___________________________ 

 
L’anno 2016, il giorno dodici del mese di aprile alle ore 15:00, convocato su determinazione del 
Presidente con avviso spedito nei modi e termini di legge, il Consiglio Comunale si è riunito 
presso la sede di Palazzo Comunale, nella sala delle adunanze aperta al pubblico. 
Alla trattazione dell’argomento in oggetto, in seduta pubblica , risultano presenti ed assenti: 
 
Il Sindaco  BONALDI STEFANIA 
 
e i Consiglieri: 
 
N. NOME E COGNOME  N. NOME E COGNOME  
01. CAPPELLI VINCENZO  13. COTI ZELATI EMANUELE  
02. GIOSSI GIANLUCA  14. DELLA FRERA WALTER  
03. GUERINI EMILIO  15. VERDELLI DANTE A 
04. VALDAMERI PAOLO  16. AGAZZI ANTONIO Ag 
05. SEVERGNINI LIVIA  17. BERETTA SIMONE  
06. CASO TERESA  18. ANCOROTTI RENATO Ag 
07. MOMBELLI PIETRO  19. ZANIBELLI LAURA MARIA  
08. ROSSI GIANANTONIO  20. PATRINI PAOLO ENRICO  
09. GRAMIGNOLI MATTEO  21. ARPINI BATTISTA  
10. GUERINI SEBASTIANO  22. BOLDI ALESSANDRO  
11. SARTORI CAMILLO  23. DI FEO CHRISTIAN  
12. STANGHELLINI RENATO  24. TORAZZI ALBERTO  
      

 
e pertanto complessivamente presenti n. 22  e assenti n. 3 componenti del Consiglio. 
 
Sono presenti gli Assessori: 
BERETTA ANGELA  BERGAMASCHI FABIO  
SALTINI MORENA  VAILATI PAOLA  
PILONI MATTEO  GALMOZZI ATTILIO A 
    

 
Presiede: Il Presidente del Consiglio   Vincenzo Cappelli. 
Partecipa:  Il Segretario Generale   Maria Caterina De Girolamo 
La seduta è legale. 
Sono designati a fungere da scrutatori i Consiglieri signori: 
1) Sartori Camillo 2) Valdameri Paolo 3) Arpini Battista 
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IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

VISTO l’art. 172 del D.Lgs. 18/08/2000 N° 267 secondo cui occorre definire, non oltre la 
data della deliberazione del bilancio, la misura percentuale del costo complessivo dei servizi 
pubblici a domanda individuale che viene finanziato da tariffe, contribuzioni ed entrate 
specificatamente destinate, nonché determinare le tariffe e le contribuzioni dovute dagli utenti, 
prendendo in considerazione i costi di ciascun servizio con riferimento alle previsioni del 2016 
ed includendo tutte le spese di personale comunque adibito, anche ad orario parziale, compresi 
gli oneri riflessi, le spese per l’acquisto dei beni e servizi, le spese per i trasferimenti e le quote 
di ammortamento degli impianti e delle attrezzature; 
 

RITENUTO di determinare per l’anno 2016 le aliquote d’imposta per i tributi e le tariffe per i 
servizi locali, come di seguito specificato e con le decorrenze previste:    

 
1. Tariffe canone occupazione spazi ed aree pubblic he permanente e temporanea 

(cosap) 
• Richiamato la delibera di G.C. n. 2016/00060  del 22/02/2016 di “Approvazione delle 

tariffe del Canone per l’Occupazione di Spazi ed Aree Pubbliche - anno 2016”, a 
decorre dal 1 gennaio 2016, come da prospetto riportato nell'allegato Sub A1) al 
presente atto;  

 
2. Tariffe imposta comunale  sulla pubblicità (icp)  e diritti sulle pubbliche affissioni 

(dpa)  
• Richiamato la delibera di G.C. n. 2016/00061 del 22/02/2016  di “Approvazione delle 

tariffe dell'Imposta Comunale sulla Pubblicità ICP e sul diritto sulle Pubbliche affissioni 
DPA per l'anno 2016”; a decorre dal 1 gennaio 2016, come da prospetto riportato 
nell'allegato Sub A2) al presente atto; 

 
3. Tariffe per l’attività del Commercio su Aree Pub bliche 

• Richiamato la delibera di G.C. n. 2016/00068 del 22/02/2016 di “Approvazione delle 
tariffe per l’attività del commercio su aree pubbliche per l’anno 2016”, a decorre dal 1 
gennaio 2016, come da prospetto riportato nell'allegato Sub A3) al presente atto; 

 
4. Tariffe dei diritti comunali per servizi allo sp ortello catastale decentrato 

• Richiamato la delibera di G.C. n. 2016/00065 del 22/02/2016 di “Approvazione delle 
Tariffe dei Diritti comunali per Servizi erogati dallo Sportello Catastale Decentrato per 
l'anno 2016”, a decorre dal 1 gennaio 2016, come da prospetto riportato nell'allegato 
Sub A4) al presente atto; 

 
5. Tariffe canone per l’utilizzo dell’impianto pubb licitario di servizio  

• Richiamato la delibera di G.C. n. 2016/00062  del 22/02/2016 di “Approvazione della 
Tariffa del Canone per l’utilizzo dell’impianto pubblicitario di servizio – CUBO - per 
l'anno 2016”, a decorre dal 1 gennaio 2016, come da prospetto riportato nell'allegato 
Sub A5) al presente atto; 

 
6. Tariffe dei parcheggi a pagamento (parcometri) 

• Richiamato la delibera di G.C. n. 2016/00064 del 22/02/2016 di “Approvazione delle 
tariffe dei parcheggi a pagamento per l’anno 2016”, a decorrere dal 1 gennaio 2016, 
come da prospetto riportato nell'allegato Sub A6) al presente atto; 

 
7. Tariffe del canone utilizzo servizi (cus) dello spettacolo viaggiante  

• Richiamato la delibera di G.C. n. 2016/00066 del 22/02/2016 di “Approvazione delle 
Tariffe del Canone Utilizzo Servizi (CUS) dello Spettacolo Viaggiante per l'anno 2016”, 
a decorre dal 1 gennaio 2016, come da prospetto riportato nell'allegato Sub A7) al 
presente atto; 

 
8. Tariffe del servizio di trasporto pubblico urban o TPL   

• Richiamato la delibera di G.C. n. 2016/00063 del 22/02/2016, di “Approvazione delle 
tariffe del Servizio di Trasporto Pubblico Locale Urbano - anno 2016”, a decorre dal 1 
gennaio 2016, come da prospetto riportato nell'allegato Sub A8) al presente atto; 
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9. Tariffe del servizio trasporto e smaltimento sca rti vegetali   
• Richiamato la delibera di G.C. n. 2016/00067 del 22/02/2016, di “Approvazione della 

tariffa dovuta  per il trasporto e smaltimento degli scarti vegetali conferiti in piattaforma 
per l'anno 2016” (Senza allegati), a decorre dal 1 gennaio 2016; 

 
10. Approvazione delle tariffe diritti SUAP anno 20 16   

• Richiamato la delibera di G.C. n. 2016/00090 del 29.02.2016, di “Approvazione delle 
tariffe diritti SUAP anno 2016” (senza allegati), a decorre dal 1 gennaio 2016; 

 
RITENUTO di determinare per l’anno 2016 le tariffe per i servizi locali, come di seguito 

specificato e con le decorrenze previste:    
 

11. Tariffe servizi pubblici a domanda individuale  
 

1) Tariffe Servizi Cimiteriali 
• Richiamato la delibera di G.C. n. 2016/00093  del 29/02/2016, di “Approvazione 

delle tariffe Cimiteriali e di Illuminazione Votiva anno 2016”, come da prospetto 
riportato nell'allegato Sub A11) al presente atto; 

 
2) Tariffe Servizi Pianificazione Territoriale – Edilizia Privata 

• Richiamato la delibera di G.C. n. 2016/00101 del 29/02/2016, di “Pianificazione e 
gestione del territorio – servizio edilizia privata - Tariffe di competenza per l’anno 
2016” come da prospetto riportato nell'allegato Sub A12) al presente atto; 

 
3) Tariffe Servizi Educativi 

• Richiamato la delibera di G.C. n. 2016/00074 del 22/02/2016, di “Piano tariffario 
sevizi educativi a domanda individuale anno 2016”, come da prospetto riportato 
nell'allegato Sub A13) al presente atto; 

 
4) Tariffe Servizi Prima Infanzia 

• Richiamato la delibera di G.C. n. 2016/00071 del 22/02/2016, di “Piano tariffario 
Servizi prima infanzia”, come da prospetto riportato nell'allegato Sub A14) al 
presente atto; 

 
5) Tariffe Servizi Impianti Sportivi 

• Richiamato la delibera di G.C. n. 2016/00070 del 22/02/2016, di “Approvazione 
piano tariffario impianti sportivi – anno 2016”, come da prospetto riportato 
nell'allegato Sub A15) al presente atto; 

 
6) Tariffe Sale Comunali 

• Richiamato la delibera di G.C. n. 2016/00072 del 22/02/2016, di “Approvazione 
piano tariffario anno 2016 spazi, sale e strutture pubbliche comunali”, come da 
prospetto riportato nell'allegato Sub A16) al presente atto;  

 
7) Tariffe Biblioteca e Orientagiovani  

• Richiamato la delibera di G.C. n. 2016/00073 del 22/02/2016, di “Approvazione 
piano tariffario 2016 servizio biblioteca“, come da prospetto riportato nell'allegato 
Sub A17) al presente atto;  

 
8) Tariffe Servizi Sociali  

• Richiamato la delibera di G.C. n. 2016/00096 del 29/02/2016, di “Piano tariffario 
servizi“, come da prospetto riportato nell'allegato Sub A18) al presente atto;  

 
RICHIAMATO  la delibera di C.C. n. 2015/00029 del 09/04/2015, esecutiva ai sensi di 

legge, di approvazione tariffe e tributi comunali anno 2015; 
 

RITENUTO di confermare le aliquote d’imposta per i tributi e le tariffe per i servizi locali, 
che non sono state oggetto di modifiche con gli atti deliberativi di cui sopra;   
 
 VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 28 ottobre 2015 avente per oggetto “Ulteriore 
differimento dal 31 ottobre al 31 dicembre 2015 del termine per la presentazione del Documento 
Unico di Programmazione e differimento del termine per la deliberazione del Bilancio di 
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Previsione 2016, dal 31 dicembre 2015 al 31 marzo 2016, delle città metropolitane, dei Comuni, 
delle Province e dei liberi consorzi comunali della regione Siciliana”; 
 
 CONSIDERATO che risulta, pertanto, applicabile il disposto di cui all’art. 163, comma 3 
del DLGS 18/08/2000 n. 267, in merito all’autorizzazione dell’Esercizio Provvisorio 2016 sulla 
base delle risultanze del Bilancio Pluriennale 2015/2017 approvato con Delibera di Consiglio 
Comunale n. 2015/00033 del 09/04/2015, per quanto riguarda la componente dell’anno 2016; 
 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 2016/00012 del 25/01/2016 avente per 
oggetto “Bilancio 2016 – Indirizzi operativi contabili per l’apertura e la gestione dell’Esercizio 
Finanziario – 1^ provvedimento”; 
 

PRESO ATTO dei pareri riportati in calce (***) espressi sulla presente proposta di 
deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267; 

 
Con voti favorevoli n.15, voti contrari n.7 espressi in forma palese per alzata di mano; 

 
D E L I B E R A 
 

1) di determinare per l'anno 2016, per le ragioni espresse in premessa e le decorrenze 
previste, le tariffe, i diritti, e le aliquote dei servizi erogati ai cittadini, nonché dei tributi e 
tasse comunali, contenute negli allegati: 

 
• Sub A1)  Canone occupazione spazi ed aree pubbliche permanente e temporanea 

(COSAP) 
• Sub A2)  Tariffe Imposta Comunale sulla Pubblicità (ICP) e Diritti Pubbliche Affissioni 

(DPA)  
• Sub A3)  Tariffe per l’attività del Commercio su Aree Pubbliche 
• Sub A4)  Tariffe dei diritti comunali per servizi allo Sportello catastale decentrato 
• Sub A5)  Tariffe Canone per l’utilizzo dell’impianto pubblicitario di servizio  
• Sub A6)  Tariffe Parcheggi a pagamento (parcometri) 
• Sub A7)  Tariffe Canone Utilizzo Servizi (CUS) dello Spettacolo Viaggiante  
• Sub A8)  Tariffe Trasporto Pubblico Urbano TPL   
• Sub A9)  Tariffe Servizio trasporto e smaltimento scarti vegetali (delib.Giunta n.67 del 

22.02.2016) 
• Sub A10) Tariffe e diritti SUAP (Delib.Giunta n.90 del 29.02.2016) 
• Sub A11) Tariffe Servizi cimiteriali 
• Sub A12) Tariffe Servizi Pianificazione Territoriale – Edilizia Privata 
• Sub A13) Tariffe dei Servizi Educativi  
• Sub A14) Tariffe dei Servizi Prima Infanzia 
• Sub A15) Tariffe per Impianti Sportivi 
• Sub A16) Tariffe Sale Comunali  
• Sub A17) Tariffe Biblioteca e Orientagiovani  
• Sub A18) Tariffe servizi sociali 
parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
di dare atto che per la delibera di G.M. n. 2016/00096 il mantenimento dei suddetti Piani tariffari 
sino alla relativa revisione, in conformità al D.P.C.M. n. 159/2013. 

 
2) di confermare, per quanto non modificato con il presente atto, le tariffe approvate con 

propria deliberazione di CC n. 2015/00029 del 09/04/2015;  
 
3) di dare atto che per quanto riguarda i servizi a domanda individuale, i proventi complessivi 

previsti nel bilancio 2016  danno per il “Totale generale servizi a domanda individuale” un 
gettito di € 966.851,12 che, comparato al costo dei servizi stessi, preventivato in € 
3.734.925,32, li copre in misura percentuale pari al 25,89% e che lo stesso, con rettifica 
asilo nido ai sensi dell’art. 5 legge 498 del 23/12/1992, comparato a un costo di € 
3.207.413,78, li copre in misura percentuale pari al 30,14%. 
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____________________________________________ 
(***)PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
1) Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione 
  
04/03/2016 Il Dirigente di Settore 

Luigi Miglio 
 

 
2) Il presente atto riguarda un adempimento di carattere amministrativo propedeutico 
all'approvazione del Bilancio Preventivo 2016.2018 i cui riflessi finanziari rientrano nella Bozza 
del Bilancio stesso, in fase di sessione di aprpovazione. Parere favorevole. 
  
08/03/2016 Il Ragioniere Capo 

Mario Ficarelli 
 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
F.to Vincenzo Cappelli 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Maria Caterina De Girolamo 

 
 

 
La presente deliberazione, viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio il giorno 
18/04/2016 rimanendovi per 15 gg. consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell'art. 124 del D.Lgs 
18/08/2000 n. 267, e cioè a tutto il 03/05/2016 
 
   

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Maria Caterina De Girolamo 

 
 

 
Copia conforme all'originale. 
 
18/04/2016 


